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NÄR JAG SER TILLBAKA på 2008 så kan man 
inte säga annat än att det var ett turbulent år, 
i synnerhet andra halvåret. Löpsedlarna var 
fyllda med krisrappor-teringar, finansiell oro 
och varsel på arbetsmarknaden. Hur utveck-
lingen blir i år är omöjligt att sia om, men vi 
kan i alla fall vara förvissade om att vi har en 
tuff period framför oss. 

2008 BLEV ÄNDÅ ett ganska bra år sett i ett 
kommunalekonomiskt perspektiv. En anled-
ning till detta är att vi i ett tidigt skede tog 
signalerna på allvar och att de olika verksam-
heterna tagit situationen på allvar. Nu hand-
lar det om att fortsätta på den inslagna vägen 
och inte slappna av eller tappa fokus. Det går 
heller inte att bara bromsa sig ur situatio-
nen utan det måste också kombineras med 
satsningar vilket också årets budget bevisar. 
En del kontroversiella beslut har redan tagits 
och kommer med största sannolikhet att följas 
av fler. När vi ser ljuset i tunneln och går in i 
en förbättrad konjunktur tror jag dock att de 
flesta kommer att vara tillfreds med resultatet 
av åtgärderna. 

I TIDER AV KRIS hjälps vi åt, sluter leden 
och blickar framåt. Historien visar väl 
också att ur kriser brukar det också 
komma något gott, men det kräver 
tålamod! Varken Askersund eller 
Rom byggdes på en dag. Jag upprepar 
vad jag sagt tidigare, vi måste se vad 
vi har men också sträva efter att bli 
bättre. Det kan bara göras på ett sätt 
och det är att vi drar åt samma håll 
även om vi inte är eniga i allt. Vi är 
alla ambassadörer och har ett ansvar 
för kommunens utveckling. 

VI SKA LYFTA FRAM det vi har och står för. 
Vi har engagemang, vilja och kunnande och 
det ska vi bygga vidare på. Hur djup och 
långvarig den rådande lågkonjunkturen än 
blir, så är mitt mål att vi ska gå stärkta ur 
den här perioden. Det kommer inte att bli en 
lätt resa, men om vi reser tillsammans så blir 
förutsättningarna att klara det målet betyd-
ligt större.

Olle Emanuelsson
Kommunchef

Nu krävs lust, mod 
och engagemang

Tidningen du håller i din hand ser lite annorlunda ut än den gjort tidigare. Vår 
avsikt med förändringen är att Bo i Askersund ska ha ett mer modernt snitt. Vi 
hoppas att du kommer att finna tidningen lika läsvärd som tidigare. 

Och så vill jag passa på att tacka för mig. Det här är mitt sista nummer som 
redaktör. Jag slutar min tjänst i Askersund och börjar arbeta i Västerås.

Irmeli Göök
Redaktör
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Nyheter om hemsidan
Under februari månad kommer de som 
besöker kommunens hemsida att mötas 
av en ny startsida. Bytet av startsida har 
gjorts för att kunna erbjuda bättre infor-
mation till kommuninvånarna. 

Tillgängligheten för bland annat dem 
med läs- och skrivsvårigheter, synnedsätt-
ning och för dem som inte har svenska 
som modersmål har ökat på hemsidan. 
På startsidan finns en ikon med texten 
”Talande webb”. Klicka på den och du får 
informationen uppläst. 
Titta själv på: www.askersund.se

Syrenen flyttar
Under våren kommer korttidsboendet 
Syrenen i Askersund, med 20 platser, 
att flytta till nyrenoverade lokaler på 
Västergården. Verksamheten kommer att 
fortsätta som vanligt i de nya lokalerna, 
med ingång från Trafvenfeldtsvägen. 
Flytten beräknas ske under april–maj.
Syrenens gamla lokaler kommer att tas 
över av Vårdcentralen.
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Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Text och bild: Irmeli Göök, om 
ej annat anges
Omslagsbild: Kommunens ekonomichef 
Madeleine Andersson, foto: Erik 
Gunnarsson
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Tryck: AD-Tryck

Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor i Askersunds kommun. 
Tidningen kommer ut fyra gånger per år 
och distribueras till hushåll och företag.

BO I ASKERSUND

Bästa läsare!
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Det talas mycket om finansoro och låg-
konjunktur just nu. Hur påverkas kom-
munens ekonomi av de osäkra tiderna? 
Madeleine Andersson, ekonomichef på 
Askersunds kommun, svarar på några 
ekonomifrågor. 

Hur har den finansiella krisen drabbat 
Askersund?
– Askersunds kommun liksom alla kom-
muner i landet befinner sig i ett allvarligt 
ekonomiskt läge. SKL, Sveriges kommu-
ner och landsting, har uppvaktat reger-
ingen om kommunerna och landstingens 
behov av ekonomiskt tillskott om 3 
miljarder kronor för 2009 och 8 miljarder 
för 2010 för att lindra konsekvenserna av 
lågkonjunkturen.

Hur har krisen påverkat budgetarbetet? 
– Höstens arbete med budgeten har varit 
ansträngt och förutsättningarna oklara. 
Kommunfullmäktige fastställde budge-
ten för 2009 den 15 december. Tre dagar 
senare fick vi en ny skatteunderlagsprog-
nos som påverkade 2009 negativt med 3 
miljoner kronor. Och för 2010–2011 ser 
det ännu sämre ut. Efter vår budgetkon-
ferens den 23–24 februari går det att säga 
mer om ekonomin de kommande åren.

Vad gör kommunen för att klara sin 
ekonomi?
– Verksamheterna måste intensifiera 
arbetet med effektiviseringar och ratio-
naliseringar. Vi har behov av rationalise-
ringar på totalt 20 miljoner kronor. Det 
är mycket pengar men sett i perspektivet 
av den totala budgeten handlar det om 
cirka 3 procent. Jag tror det är hanterbart.

Går det att säga något om hur länge 
krisen håller i sig?
– I och med finansoron blir den svenska 
lågkonjunkturen både djupare och längre 
än vad man tidigare trott. Nedgången 
är faktiskt djupare i dag än den var på 
1930-talet. En rad åtgärder har vidtagits 
såväl internationellt som nationellt. Men 
hur de kan bidra till en vändning är det 
svårt att sia om.

Vad är en skatteunderlagsprognos?
– En prognos över de skatteintäkter kom-
munen kan förvänta sig under innevaran-
de och kommande år. Sveriges kommuner 
och landsting upprättar denna och där 
man tar hänsyn till BNP-utveckling, sys-
selsättning – ja, omvärldsekonomin, kort 
och gott.

Vad gör kommunen 
för att klara ekonomin?
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Tre faktorer som på-
verkar kommunens 
framtida ekonomi

Befolkningen blir äldre, de unga 
minskar i antal. Det innebär i 
förlängningen att det kommer att 
födas allt färre barn i kommunen. 
Och att kostnaderna för äldre-
omsorgen kommer att öka.

Skatteunderlaget kommer att 
minska de kommande åren om 
inte ny arbetskraft ersätter dem 
som går i pension. 

Barn- och elevunderlaget inom 
för- och grundskolan har och 
kommer att minska ännu mer i 
framtiden jämfört med dagens 
nivå.
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Namn: Madeleine Andersson 

Bor: I Örebro 

Familj: Sambo och två barn 

Gör: Ekonomichef i Askersunds kom-
mun sedan januari 2008

Vad önskar du dig mest av allt just 
nu?
– Snö, sol och 5 minusgrader så vi får 
packa ryggsäcken med kaffe och smör-
gås och ta på längdskidorna och ta en 
tur i välpreparerade skidspår!

Madeleine håller ett öga 
på ekonomin 

Askersunds kommun redovisar ett 
plusresultat på cirka 8,8 miljoner 
kronor för 2008. Det är 3,7 miljoner 
kronor bättre jämfört med budget. 

Det finns flera förklaringar till det 
goda resultatet. En bidragande orsak 

är att det rådde högkonjunktur under 
första delen av 2008. Under hösten 
ändrades förutsättningarna drastiskt, i 
samband med finanskrisen och lågkon-
junkturen.

– Vårt budgetarbete i höstas inför 
2009 ökade kostnadsmedvetandet i 

Plusresultat för 2008

Är det ekonomichefens fel om kommu-
nens ekonomi går dåligt?
– Nej. Den nedgång som vi ser i dag i 
kommunernas ekonomi beror ju dels på 
en lågkonjunktur och dels på en finansiell 
kris och det kan vi varken beskylla ekono-
michefen eller politiker i Askersund för. 
Indirekt skulle vi kunna lastas om vi inte 
agerar när vi får signaler om att ekono-
min försämras.

nämnderna och bidrog även till att 
förbättra resultatet för 2008. Dessutom 
har vi hållit tillbaka investeringar, 
säger Madeleine Andersson, ekonomi-
chef.
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Kommunens arbetsmarknadsenhet 
erbjuder blomlådor som är tillverkade 
med säkrare trafik i åtanke. 

Askersunds kommun får då och då frågor 
om farthinder. Att sätta ut blomlådor 
är ett enkelt sätt att få trafikanter att 
bromsa in. 

– Våra blomlådor är hållbara, de är 
tillverkade av tryckimpregnerat virke och 
försedda med reflexer på två sidor. De är 
tunga så att de ska vara svåra att flytta 
omkring, säger Hans Carlsson, enhetschef 
på Arbetsmarknadsenheten. 

Innan ett farthinder får sättas upp ska 
det finnas ett tillstånd från kommunen 
och ett enkelt avtal ska skrivas av vilket 
det ska framgå vem som ansvarar för 
blomlådan. Det är gatuingenjör Marcus 
Wikström som utfärdar detta. Lådan be-
ställs sedan via Arbetsmarknadsenheten.

En blomlåda i tryckimpregnerat virke 
kostar 800 kronor, inklusive moms. Det 
går även att få den målad, då tillkommer 
200 kronor.

Farthindret får inte placeras ut hur 
som helst. Det ska vara minst 50 meter 
fri sikt på var sida om blomlådorna och 
de får inte placeras närmare en gatukors-
ning än 20 meter. 

Är du pensionär eller har tid över att 
räcka en hjälpande hand? Du behövs i 
Väntjänsten i Askersund. 

Väntjänsten bedriver en frivillig, 
ideell verksamhet för att hjälpa äldre 
och andra behövande med enklare 
vardagssysslor, exempelvis att följa 
med till vårdcentralen eller banken. 
Väntjänsten är gratis för mottagaren. 
De som utför uppdrag åt Väntjänsten 
gör det på ideell basis men får betalt 
för eventuella utlägg i samband med 
uppdragen.

Rejäla blomlådor kan dämpa farten 

Tomas Andersson och Christer Johansson visar upp en av de farthindrande blomlådorna som tillver-
kats på Arbetsmarknadsenheten.

Väntjänsten efterlyser 
fler aktiva De nya postnumren för Åsbro, Rön-

neshytta, Närkesberg och Skyllberg 
börjar gälla från den 1 april.

694 60 Åsbro (gäller Åsbro tätort)
694 96 Åsbro (landsbygden)
694 97 Rönneshytta
694 98 Närkesberg
694 99 Skyllberg

MER INFORMATION
Intresserad av kommunens farthinder? Ta kontakt med:
Marcus Wikström, gatuingenjör, Tekniska förvaltningen, 0583-810 45
Hans Carlsson, enhetschef, Arbetsmarknadsenheten, 0583-811 88 eller 811 95 

Nya postnummer!
Under februari får alla som berörs av 
förändringen meddelande från Posten. 
På kommunens hemsida kommer det att 
från mitten av februari finnas en förteck-
ning över de gatunamn och bynamn som 
omfattas av respektive postort. Gå in på 
www.askersund.se, klicka på rubriken 
Bygga och bo.

MER INFORMATION
Kontakta Sonja Cederlöf, 0583-410 04 
eller ring 0583-810 80  (telefontid 
vardagar kl 12.00–14.00).

4



5

Har du tänkt köpa en ny diskmaskin, en 
mobiltelefon eller kanske skaffa dig en 
ny frisyr? Tänk Askersund först! För det 
mesta av det som erbjuds i större stä-
der och stora köpcentrum finns alldeles 
bakom knuten. 

– Att tänka på att handla lokalt innebär 
att man stödjer handeln där man bor så 
att den överlever. För vad vore Askersund 
utan sina unika affärer, säger Adam Hol-
mes, centrumledare i föreningen Asker-
sund i centrum.

Han drar paralleller med Marieberg 
köpcentrum.

– Vi har i stort sett samma utbud här, 
skillnaden är att butikerna inte finns 
under samma tak. 
Och så sparar man ju 
bensin och tid genom 
att handla lokalt.

Men Askersund 
har något som stora 
köpcentrum inte kan 
erbjuda, nämligen en unik småstadsmiljö 
– och personlig service. Adam hoppas att 
dessa plusvärden ska få inte bara asker-
sundarna att handla lokalt utan också 
locka köpsugna från omkringliggande 
orter till Askersund.

Adam ses då och då sitta vid ett föns-
terbord på caféet vid torget och betrakta 
folklivet. Han gillar utsikten och cafémil-
jön och kan träffa på många av förening-
ens medlemmar.

– Nuförtiden tar det jättelång tid när 

jag handlar, för jag kan inte låta bli att 
prata en stund och alltid fråga hur af-
färerna går.

Adam fick uppdraget som centrum-
ledare för drygt 1,5 år sedan. Det upptar 
cirka 25 procent av en heltidstjänst. 

– Centrumledaren erbjuder service till 
medlemmarna, till exempel samannon-
sering och arrangemang av olika mark-
nadsföringsaktiviteter. Jag fungerar också 
som mellanhand mellan kommunen och 
föreningens medlemmar i olika ärenden 
som rör handeln.

Adam har i sitt uppdrag haft stor 
nytta av sin butikserfarenhet. Under fem 
år arbetade han som butikschef inom 
Londons ledande kemtvättkedja ”Jeeves 

of Belgravia”, i cen-
trala London. 

– Jag lärde mig 
mycket, som exempel-
vis vikten av att ge bra 
service vem det än är 
som är kunden, säger 

Adam och berättar att butiken bland 
andra betjänade kungahuset och många 
kända skådespelare och artister.

Men hur var det att byta det hektiska 
Londonlivet mot det betydligt lugnare 
Askersund?

– Inte svårt alls, försäkrar Adam och 
berättar att valet underlättades av att han 
och hustrun Cecilia väntade sitt första 
barn.

En tvåa mitt i London är inte en barn-
vänlig miljö, resonerade paret Hanberger-

Centrumledaren som 
föredrar att handla i Askersund

Adam Holmes lämnar gärna sitt kontor och 
sätter sig istället vid ett fönsterbord på café 
Tutingen och studerar folklivet på torget. Som 
här, en dag i början av januari innan granen 
försvann från torget.

Holmes och flyttade 2003 till Askersund, 
som för övrigt är hustrun Cecilias barn-
domsstad.

– Livet förändrades mycket när vi flyt-
tade hit. Men vi hade regelbundet besökt 
Askersund under tiden vi bodde i Eng-
land, så jag kände ju till staden. Nu har vi 
två barn och hela familjen trivs här, säger 
Adam som i själ och hjärta ändå förblir 
engelsman. 

’’Vi har i stort sett sam-
ma utbud här, skillnaden 
är att butikerna inte
finns under samma tak.’’ 

Namn: Adam Holmes

Gör: Centrumledare för Askersund i 
centrum.

Familj: Hustrun Cecilia, barnen Oliver, 
5 och Alexander, 2.

Bor: I villa i Askersund

Bakgrund: Arbetat som butikschef, 
inom marknadsföring och pr-branschen 
i London. 

Fritiden: – Den ägnar jag åt min familj. 
Och så springer jag. Under 2008 blev 
det 120 mil. 

Mål: Att Askersund ska bli utsedd till 
”årets stadskärna” 2010. Det är en ut-
märkelse för framgångsrik stadskärne-
utveckling. Läs mer om vad det innebär 
på www.svenskastadskarnor.se 

Adams tips: Passa på att rensa garde-
roben och lämna kläder till ”Den stora 
garderobsrensningen” den 28 mars. 
Förra året samlades 60 kubikmeter 
kläder in som via EFS skickades till Ru-
mänien, Ryssland och Ukraina. Alla som 
lämnar in kläder får rabattkuponger 
som gäller i affärerna i Askersund.
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Det syns inte nu – men det kommer att 
märkas. Vadå? Jo, att det pågår febril 
planering inför kommande högsäsong 
på Askersunds turist- och evenemangs-
byrå så här års. 
– När sommaren väl kommer så ska allt 
flyta på, säger Rikard Åslund, chef för 
bland annat kommunens turismverk-
samhet.

Att ha en året-runt-öppen turist- och 
evenemangsbyrå är faktiskt unikt i en 
kommun av Askersunds storlek. Det var 
2001 som kommunen beslutade att utöka 
öppettiderna och flytta från hamnen till 
torget. 

Det är Elisbeth Åhlund som besök-
arna möter bakom disken på byrån, som 
turist- och evenemangsbyrån kallas till 
vardags.

– Jag gillar jobbet, det är så omväx-
lande, säger Elisabeth och berättar att 
hennes arbetsdagar ägnas åt turistinfor-
mation, biljettförsäljning för olika eve-
nemang, bokning av boende och mycket 
mer…

Rikard berättar att det är i februari–
mars som byrån börjar söka efter som-
marjobbare. Kommunen anställer ferie-
arbetare till gästhamnen, citycampingen 
och Borgmästarholmen. Och så behövs 
sommarpersonal till byrån.

– Sommaren 2007 hade vi för första 
gången över 10 000 besök. Den siffran 
stod sig med marginal även 2008. 

En trend som Rikard lagt märke till 
är att antalet utländska besökare ökar 
vintertid. 

– Vi har inte pengar att marknadsföra 
Askersund internationellt. Vår turistbro-

Fullt upp på turistbyrån med planering
inför sommaren

schyr trycks i 80 000 exemplar och sprids 
via olika kanaler men några annonskam-
panjer i Europa finns det inte pengar till. 
Då och då gör tyska tidningar reportage 
om Askersund och det ger effekt direkt. 

Han anser att mun-till-mun-metoden 
hittills fungerat bra som reklam för att 
locka nya besökare.

– Vårt mål är att förlänga säsongen 
på olika sätt, så att inte allt händer under 
juni och juli. 

Chokladsalongen i september nämner 
Rikard som ett exempel på en aktivitet 
som bidragit till säsongsförlängning. 
Teatern i Lerbäck har betytt mycket för 
att öka antalet besökare till kommunen 
året runt.

Tradjazzfestivalen är en trogen 
besöksmagnet i kommunen. 

– I år är det 27:e gången som festiva-
len arrangeras, säger Ann-Kristin Olsson, 
som ansvarar för jazzfestivalen men som 

Här är gänget på turistbyrån: Sabina Karlsson, Elisabeth Åhlund, 
Ann-Kristin Olsson och Rikard Åslund. 

Jazzfestivalen är en trogen publikmagnet! Så 
här trångt var det på torget vid festivalens 
invigning 2008.

också har många andra arbetsuppgifter i 
kommunen.

Planeringen för festivalen är i full 
gång och ska vara klar i april.

Turist- och evenemangsbyrån har fått 
en ny medarbetare i turistassistent Sabina 
Karlsson. Hon ersätter Maria Säfverblad, 
som är tjänstledig under ett år. Sabina 
är född och uppvuxen i Askersund och 
säger att hon allt mer fått upp ögonen för 
hur mycket Askersunds kommun har att 
erbjuda besökare.

– Det är lätt att bli hemmablind, säger 
Sabina, som i sommar kan se fram emot 
sin första semester någonsin i sitt 24-åriga 
liv efter att ha jobbat varenda sommar 
sedan hon var 15.

Men denna januaridag är semester-
drömmarna långt bort – Sabina har fullt 
upp med att göra årets upplaga av turist-
broschyren. För när sommaren kommer 
ska ju allt flyta på. Det har ju Rikard sagt.
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Askersunds kommun kan erbjuda ledig 
tomtmark. I området Gustavslund i 
Askersund finns ett flertal byggklara 
tomter till salu.

Det är tolv tomter som styckats av i 
området Gustavslund. Av kartan här intill 
framgår hur tomterna ligger. Tomternas 
storlek ligger omkring 1000 kvadrat och 
de finns utmed Gullregnsvägen, Flädervä-
gen och Videvägen.

Det finns lediga tomter även i följande 
orter i Askersunds kommun: Kårberg, 
Lerbäck, Mariedamm, Olshammar, Rön-
neshytta, Åmmeberg och norra Åsbro.

För anslutningsavgift till kommunalt 
vatten och avlopp står köparen av tomten.

Kommunens idrottsföreningar 
inbjuds att vara med på ett planerat 
idrottsevent i Askersund i maj. Då ska 
barn och unga få chansen att prova 
på olika idrottsaktiviteter. Elever och 
personal i skolår 4–9 i Askersunds kom-
mun har möjlighet att delta. I detta 
projekt samverkar idrottsföreningar 
med skolor och folkhälsan, för att 
erbjuda fysisk aktivitet.

Inspiration till aktivitet
Idén bygger på att inspirera barn och 
ungdomar till fysisk aktivitet. Meningen 
är att Askersunds elever ska få prova på 
idrottsaktiviteter de inte trodde fanns. 
Dessutom är tanken att starta ett när-
mare samarbete mellan skolan och för-
eningslivet för ökad fysisk aktivitet. Och 
deltagande i aktiviteterna ska vara gratis.

Två dagar är planerade
Den 28 maj är tänkt att rikta sig till elever 
i år 7–9 och den 29 maj till elever i år 4–6. 
Det rör sig om cirka 350 elever per dag 

och platsen kommer att vara Askersunds 
idrottsplats Solberga.

Föreningar som medverkar på eventet 
kan få bidrag från Örebro läns Idrottsför-
bund, Idrottslyftet, på 3000 kr för båda 
dagarna alternativt 1500 kr för en dag.

De föreningar som är intresserade av 
att medverka i eventet ska lämna in sin 
ansökan före den 11 mars. Ansöknings-
blankett kan rekvireras från Peter B. 
Virtanen, se kontaktuppgifter till höger.

Blanketten sänds till Örebro läns 
Idrottsförbund, adress finns på blanket-
ten.

Attraktiv 
tomtmark 
till salu 

Av skissen framgår vilka tomter som är lediga i Gustavslund, Askersund. 

Se hit alla idrottsföreningar!

MER INFORMATION
För mer information och prisuppgifter 
kontakta fastighetskamrer Gunilla Sand-
berg, 0583-810 62.
www.askersund.se/gustavslund

Vill du veta mer om säkerhet på nätet? 
I samband med Askersunds LAN på sportlovet välkomnas föräldrar och andra vuxna 
till en föreläsning om datasäkerhet. Föreläsare är Ulf Silling från företaget Säker online. 
Han ger bland annat tips om vad föräldrar och andra vuxna bör tänka på när det gäller 
säkerhet på Internet. 

Tid och plats: Sjöängsskolans aula den 14 februari kl 13.00.
Föreläsningen är kostnadsfri och tar cirka 1,5 timme.
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Kathrin Thomas, utvecklingsledare, 
Askersunds kommun, 0583-812 83
E-post: kathrin.thomas@askersund.se  

Kristina Budfors, folkhälsostrateg, 
Askersunds kommun, 0583-811 51
E-post: kristina.budfors@askersund.se 

Peter B. Virtanen, Örebro läns Idrotts-
förbund, 070-227 85 13
E-post: peter.b.virtanen@olif.se

MER INFORMATION
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När Annica och Lars-Åke Vissberger 
hade sålt sitt hotell vid Grövelsjöfjällen 
funderade de över var de skulle bo och 
vad de skulle göra härnäst. Våren 2008 
slog de upp dörrarna till Stocksham-
mars inredning, strax utanför Asker-
sund, som de driver tillsammans.

– Vi ville bo nära Vättern, så det var sjön 
som avgjorde valet. Och när vi såg det 
gamla magasinet insåg vi att läget skulle 
vara perfekt för vårt företag, säger Lars-
Åke. 

Annica och Lars-Åke har lång erfa-
renhet av eget företagande. Innan de 
blev hotellägare drev 
de under flera år ett 
köksföretag i Örebro. 
Deras nya företag 
finns i ett renoverat 
sädesmagasin söder 
om Askersund, intill 
riksväg 50.

– Det är bara det gamla skalet kvar 
av huset. Vi har lyft byggnaden, bytt 

fönster, målat och tapetserat, säger Lars-
Åke när han visar runt bland köksdesign 
och inredning i den luftiga butiken som 
omfattar 350 kvadrat.

Parets inredningsintresse är stort. 
Lars-Åke är möbelsnickare i grunden och 
tillsammans med Annica har han renove-
rat och byggt om många hus. Det har gett 
dem kunskaper och erfarenheter som de 
har stor nytta av i sitt inredningsföretag. 

 Just nu är det vita kök som säljer 
mest, med pärlspont och 20-talsroman-
tik. En parallell trend är funkiskök, med 
strama linjer och blanka ytor. 

– När vi startade trodde vi nog att de 
flesta av våra kunder 
skulle komma från 
Örebro. Men det har 
visat sig att vi främst 
lockat kunder från 
närområdet.

Annica berättar 
om några av de drömmar och idéer hon 
bär på när det gäller utvecklingen av 
butiken och området kring den. Ett café 

Satsar på 
köksdesign 
och inredning 

Allt från butikens försäljningsdisk och trapp-
räcke till dekorativa tavlor är till salu i paret 
Vissbergers inredningsföretag.

Vita kök är det som går bäst just nu hos Stockshammars köksdesign och inredning.

Hantverksmässigt välgjorda köksskåp av svensk design.

borde det finnas liksom trädgårdsmiljö 
med vattenspegel. Varför inte betande 
lamm? Och det borde ju finnas möjlighet 
till en bit mat.

– Vi har visioner och ser möjligheter, 
överallt. Inte bara när det gäller inred-
ning och vårt företag utan även när det 
gäller att få fler att upptäcka Askersund, 
som är en sådan pärla, säger Annica.

Lars-Åke och Annica Vissberger driver tillsammans Stocksham-
mars köksdesign och inredning, strax söder om Askersund. 

’’Vi har visioner och ser 
möjligheter, överallt. Inte 
bara när det gäller inred-
ning och vårt företag.’’ 
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Telia Sonera bygger ut sitt fiberoptiska 
nät i länets orter med mer än 200 
invånare. Nu är det dags i vår kom-
mun. Askersund, Åsbro, Rönneshytta, 
Åmmeberg, Hammar, Olshammar och 
Zinkgruvan får möjlighet till snabb 
datatrafik.

Om några veckor kommer erbjudandet 
från Telia Sonera att ligga i brevlådorna 
hos alla villaägare.

På Länsstyrelsens hemsida finns 
kartor av vilka det tydligt framgår vilka 
fastigheter som berörs.

– I första rundan är det villaägare som 
vi vänder oss till. Ägare till flerfamiljshus 
och företagare får gärna vända sig till oss 
så hjälper vi till. Vi kommer att bjuda in 
alla berörda villaägare till ett Öppet hus 
i Askersund under februari. Då kan vi 
svara på alla enskilda frågor som finns. 
Mötet kommer att ske i god tid innan 
svarstiden för vårt erbjudande går ut, 
säger Fredrik Nyberg, Telia Sonera.

I brevet från Telia Sonera kommer det 
att finnas erbjudande om att ansluta sin 
fastighet till fibernätet till en engångs-
kostnad på 7900 kronor. Ett pris som 
Fredrik Nyberg poängterar är kraftigt 
subventionerat.

– Det kommer att finnas möjlighet att 
göra ROT-avdrag för vissa delar av arbets-
kostnaderna, påpekar Fredrik Nyberg.

För att få detta pris binder man sig 
som kund hos Telia Sonera i 36 måna-
der. Med den nya tekniken kommer all 
datatrafik, telefoni och TV att gå i samma 
fiberoptiska kabel. 

Start för fiberutbyggnaden under våren 

MER INFORMATION
Kartor och mer information finns på 
kommunens hemsida, www.askersund.
se/fiber. Där hittar du även en länk till 
Länsstyrelsens hemsida.

För frågor om fiberutbyggnaden: 
Fredrik Nyberg, Telia Sonera
036-331 05 10, 070-651 81 10

Hur går det om man inte anslutit sin 
fastighet – men ångrar sig senare?
– Det kommer att finnas en andra 
chans, men till ett högre pris. Då kan 
det röra sig om några tusenlappar i 
högre kostnad. 

Vilka möjligheter har de som hamnat 
strax utanför de gränser som mar-
kerats på kartorna på Länsstyrelsen 
hemsida?
– De kan ta kontakt med oss och vi 
hoppas att vi kan lösa detta, men i 
dagsläget är det inte ännu klart hur 
det ska gå till.

När kan askersundarna räkna med 
att de kan börja använda sig av fiber-
uppkoppling?
– Det tar cirka 6–7 månader från det 
att den första kabeln är indragen till 
den sista. Vi avser att börja arbetena 
där Askersundsbostäder har fastigheter 
eftersom vi tecknat avtal med bolaget. 
När man väl fått fiberkabeln in i sin 
fastighet kan man ta den i användning 
med en gång.

Telia Sonera genomför fiberutbygg-
naden helt i egen regi. Kommunen 
bistår endast med information kring 
utbyggnaden. Frågor om utbyggnaden 
hänvisas därför till Telia Sonera.

Vi frågar Fredrik Nyberg, Telia Sonera

Tätortsområde
Åsbro+Estabo
Källa: SCB

Copyright Lantmäteriet
Ur GSD-Fastighetskarta ärende 106-2004/188T

Orter markerade med grönt kommer att omfat-
tas av fiberutbyggnaden. 

9

På kommunens hemsida finns tydliga kartor 
som visar vilka fastigheter som berörs av fiber-
utbyggnaden.  Där kan du se om din fastighet 
finns innanför de heldragna svarta linjerna.  

Åsbro, Estabo
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Äntligen lite ledighet att se fram emot 
igen! I Askersunds kommun erbjuds 
många aktiviteter för små och stora 
sportlovsfirare.

Dataspelens paradis kommer under ett 
par intensiva dagar vara Sjöängsskolan, 
då det åter igen är dags för Askersunds-
Lan. 13–15 februari kommer alltså spel-
sugna få utlopp för detta i sällskap med 
likasinnade.

Sportintresserade kan istället hålla 
till i Åsbrohallen där den prestigefyllda 
Sportlovscupen går av stapeln. Skyllbergs 

Askersunds kommun söker kontaktper-
son, kontaktfamilj och familjehem enligt 
SoL, socialtjänstlagen, samt korttidshem, 
ledsagare, kontaktpersoner till människor 
med funktionshinder enligt LSS, lagen 
som stöd och service till vissa funktions-
hindrade.

Vi söker dig/er som
• Lever stabilt
• Har tid och engagemang
• Har erfarenhet av barn och ungdomar
• Vill satsa på att ge barn/ungdomar en  
 trygg uppväxtmiljö

• Ställer sig positiva till kontakt med det  
 placerade barnets nätverk (biologföräld- 
 rar och andra för barnet viktiga personer)

Vi erbjuder
• Stöd och ett gott samarbete
• Handledning vid behov
• Visst utbud av föreläsningskvällar och  
 temadagar
• Ersättning enligt kommunförbundets  
 rekommendationer

Alla hem utreds noggrant!
Är du/ni intresserad och vill veta mer 

omkring kontaktperson, kontaktfamilj 
eller familjehem – ring socialsekreterare 
Gullvi Lönnström, telefon 0583-811 15 
eller socialkontorets reception, telefon 
0583-811 10, där du kan lämna ett med-
delande så blir du kontaktad.

Är du/ni intresserad och vill veta mer 
omkring korttidshem, ledsagare, kontakt-
person till människor med funktionshin-
der – ring enhetschef, Inger Nyström, tel 
0583-811 14 eller socialkontorets recep-
tion, tel 0583-811 10, där du kan lämna ett 
meddelande så blir du kontaktad.

Om det blir kallt under sportlovet kan en tur på Alsens is vara ett sätt att njuta av sportlovslediga dagar.
Turist- och evenemangsbyrån har färsk information om istjocklek och kan ge råd om säkerhet på isen.

MER INFORMATION
Sportlovsprogrammet hittar du på 
www.askersund.se

Sportlov för stora och små
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IK håller i trådarna och hoppas på riktigt 
sevärd inomhusfotboll.

Är det frisk luft man är ute efter, om 
vädrets makter står oss bi naturligtvis, 
är en skridskotur på Alsen ett säkert kort 
för hela familjen. Varför inte satsa på en 
heldag på sjön med picknickkorgen? 

Askersunds Turist- och Evenemangs-
byrå är alltid uppdaterad vad gäller 
istjocklek och andra väderfakta. Elisabeth 
Åhlund på Turistbyrån hjälper även 
gärna till med andra tips på aktiviteter.

I skrivande stund är Askersunds 
fritidsassistent Kim Bergqvist i full gång 

att få ihop årets sportlovsprogram. När 
denna tidning kommer ut har program-
met delats ut till alla elever i Askersunds 
kommun och kommer även att finnas på 
kommunens hemsida. 

Hur man än väljer att tillbringa sitt 
sportlov önskas en trevlig ledighet!

Sabina Karlsson
Turistassistent

Vi söker dig som vill 
arbeta med barn och ungdomar 

10
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Sedan höstterminen 2008 finns fem 
profilkurser på gymnasiesärskolan på 
Alléskolan. 

– Vi vill utveckla möjligheten för 
eleverna att göra val. Vårt syfte med 
profilerna är att eleverna ska bli så an-
ställningsbara som möjligt när de gått 
färdigt sin utbildning, säger Eva Sundh, 
rektor för gymnasiesärskolan.

Till gymnasiesärskolan söker elever som 
på grund av funktionshinder inte kan gå 
ett vanligt program på gymnasiet. Elev-
erna läser i ett lugnare tempo och varje 
elev får en individuell studieplan samt en 
utvecklingsplan formad efter sina förut-
sättningar. 

Ett 60-tal elever från Sydnärke går på 
särskolan i Hallsberg. Utbildningen tar 
fyra år.

Gymnasiesärskolan består av två pro-
gram: Individuella programmet (SIV) och 
Specialutformat nationellt program (SSP).

De som går på SIV har ofta särskilda 
behov av stöd medan de som går på SSP 
är elever som kan behöva ett visst mått 
av stöd, men har kapacitet att klara av ett 
nationellt program på gymnasiesärskolan.

Fem profilkurser
Det är främst de elever som går på SSP 
som kan välja mellan fem profilkurser: 
fastighetsservice, fordonsservice, handel, 
barn och fritid/omvårdnad och storhus-
håll/café.

– Att det blev just de profilerna beror 
på att våra elever har stora möjligheter 
att fungera bra i arbetsgrupper, till exem-
pel inom äldrevården. Särskolans elever 
kanske inte är så bra i matte och svenska, 

men kan ju exempelvis 
ha god social förmåga, 
säger Eva Sundh.

Hon hävdar att Syd-
närkes utbildningsför-
bund går i bräschen för 
utvecklingen av särsko-

Särskolan profilerar sig 

– Vi fortsätter att utveckla 
särskolan, säger Eva Sundh, 
rektor.

Öppettider vid kretsloppsstationen

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Va-
penvägen 4 i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–
november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helg-
fria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider

Förvaltningskontoren finns samlade i råd-
huskvarteret vid torget. Telefonnumret till 
växeln är 0583-810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
9 april, 30 april, 20 maj och 29 maj.
Fredagen den 22 maj är förvaltningskonto-
ren stängda.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan

Felanmälan under kontorstid ska göras 
till Askersunds kommun, Tekniska förvalt-
ningen.

Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatuljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Efter kontorstid
SOS-Alarmering 019-12 96 55

leverksamheten i landet. Och skapandet 
av valbara profiler är ett led i det utveck-
lingsarbetet.

– Vi vill vara med om att skapa en 
modern skola. Vi är 25 personer som job-
bar med särskolans elever och vårt mål är 
att förbereda eleverna för ett arbetsliv, så 
att de bidrar till samhället precis som alla 
andra, säger Eva Sundh.

Fler praktikplatser behövs
Ett sätt för ungdomarna att förbereda sig 
för arbetslivet är att arbeta i elevcaféet på 
Alléskolan. Det drivs av elever från gym-
nasiesärskolan. Där får de möjlighet att i 
verkligheten använda sig av de kunskaper 
som skolan förmedlar. Behovet av prak-
tikplatser för elever på gymnasiesärskolan 
är större än utbudet.

– Vi är tacksamma för alla företag 
som tar emot praktikanter. Och vi ber 
alla företagare som kan tänka sig ta emot 
praktikanter att höra av sig till oss även 
om det gäller praktikplats ett par dagar i 
veckan, säger Kenneth Nilsson, yrkesvals-
lärare.

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN
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MER INFORMATION
Eva Sundh, rektor
0582-68 52 39, 070-648 45 85

Kenneth Nilsson, yrkesvalslärare
0582-68 52 53, 070-305 44 18



BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund
Måndag kl 12.00–19.00 
Tisdag, torsdag kl 09.00–19.00 (tom 30/4)
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00
Lördag kl 11.00–14.00 (september–april)

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95, 810 91
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tis. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Ons. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

13–15 februari 
Askersunds LAN. Datorträff för ungdomar 
och vuxna. Ett arrangemang i samarbete 
mellan Askersunds kommun, Askersunds 
LAN och Realwar paintball.
Öppet: 13 februari kl 18.00 till 15 februari 
kl 14.00, dygnet runt.

16–21 februari 
Sportlovscupen i Åsbrohallen. Inomhusfot-
boll för pojkar och flickor födda 1994–2002.
Arrangör: Skyllbergs IK
16 februari: 08.00–19.00. 
17–21 februari: 08.00–22.00. 
www.sportlovscupen.nu

6 mars
”Hela världen”-kväll i Lerbäcks församlings-
gård. ”Präster med gäster” i lagen, kul-tur-
frågor om litteratur. Och ”Så ska 
det låta”. Kl 19.00.

14 mars–29 mars
Konstutställning, Vår längtan. 
Utställning av konst- och konsthantverk, 
Konsthallen, Hamnmagasinet i Askersund. 
Öppet fredagar kl 15.00–18.00, lördagar och 
söndagar kl 11.00–14.00.

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Bilden är tagen någonstans i Asker-
sunds kommun. Kan du se var? 
Vi lottar ut tre vinster bland de rätta 
svaren. Svaren vill vi ha in senast den 
16 mars.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

UTSTÄLLNINGAR PÅ ASKERSUNDS 
BIBLIOTEK
2/3–21/3 
Utseendefixering
Klass SP3A Alléskolan

23/3–11/4
Stickcaféets alster

13/4–1/5
Jubileumsföreningen

6/5–8/5 
Blomsterarrangemang. Traktens blomster-
handlare ställer ut sina alster. Välkommen 
att rösta på din favorit!

Gratis utställningsplats
Biblioteket erbjuder gratis utställningsplats 
till föreningar, kommunala institutioner, 
skolklasser och andra icke kommersiella 
institutioner.

NYA ÖPPETTIDER
Biblioteket i Askersund utökar sina 
öppettider. Sedan mitten av januari 
öppnar biblioteket i Askersund kl. 
09.00 på tisdagar och torsdagar. Utök-
ningen görs på prov t.o.m. 30 april. 

25 april
Askersunds manskörs Jubelshow med 
hemlig gästartist, kl 15.00 och 19.00 i När-
lundahallen, Askersund. Biljetter säljs på 
Turist- och evenemangsbyrån från 21 mars.

26 april 
”Musik på vårt sätt” med Torsten, Finn 
och Gus Loxbo. De spelar visor, egna och 
andras. Entré 50 kronor. Möjlighet att köpa 
kaffe finns. Folkets hus, Askersund kl 19.00 

29 april
Vårmarknad med drygt 300 knallar. Upplev 
gamla tiders handel med kullerstensbelagt 
torg och gammal bebyggelse. Askersunds 
centrum, kl 10.00–19.00. 

Mer information och fler evenemang 
finns på www.askersund.se/evenemang. 
Det går även bra att kontakta Turist- och 
evenemangsbyrån på telefon 0583-810 88. 
Sportlovsprogrammet finns på kommunens 
hemsida. 

Det händer i 
Askersunds kommun

BIBLIOTEKET ÄR TILL FÖR ALLA!
Har du problem att ta dig till biblioteket? 
Du kanske har nedsatt rörelseförmåga eller 
långvarig sjukdom? Då kan du få böcker 
hem till dig.

• vanliga böcker
• böcker med större text
• ljudböcker
• cd-skivor
• Daisy-skivor

Besök biblioteket på Lilla Bergsgatan 12 A 
eller ring oss på 0583-810 91 eller 0583-
810 95.

KORSORDSCAFÉ 
Torsdagarna 12/3 och 16/4
kl. 14.00

BOKCAFÉ – 
TRÄFF FÖR LÄSLUSTIGA!

Onsdag 11 mars 2009 kl. 17.30
Till detta bokcafé läser vi och 
pratar om följande författare:

Christer Eriksson, 
Mary Ann Schaffer, 

Selma Lagerlöf, 
Magnus Mills. 
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